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Rechtliche Verhéaltnisse

Verein: Bundesverband der Deutschen Sicherheits- und Vertei-
digungsindustrie e.V. - BDSV

Rechtsform: Eingetragener Verein

Sitz: Berlin

Anschrift: FriedrichstralBe 60
10117 Berlin

Eintragung ins Ver- Amtsgericht Berlin, VR 29104 B am 4.11.2009, letzte An-

einsregister: derung am 27. November 2019

Gegenstand des Vereins: U.a. die Férderung einer positiven Einstellung zur Branche
in Politik, Administration und Gesellschaft.
Die Interessenvertretung bei Bund und Landern sowie in-
ternationalen Institutionen
Enge Zusammenarbeit mit relevanten Ministerien der Bun-
deswehr
Darstellung der besonderen Bedeutung der Branche fiir die
Bundesrepublik Deutschland und Dialog insbesondere in
Bezug auf die AulRen- und Sicherheitspolitik, Beschaftigung
und Spitzen- und Zukunftstechnologien

Geschaftsjahr: das Kalenderjahr.

Dauer der Gesellschaft:  auf unbestimmte Zeit

Geschaftsfihrung: Herr Dr. Hans Christoph Atzpodien, Berlin, (Hauptges-
chaftsfihrer).

Herr Andreas von Buren,Berlin, (Geschéaftsfuhrer).
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Vorstand:

Mitglieder:

Beitrage:

Zum Zeitpunkt der Bilanzaufstellung setzte sich der
Vorstand wie folgt zusammen:

Armin Papperger (Prasident)
Vorsitzender des Vorstands der Rheinmetall AG

Ralf Ketzel (Vizeprasident)
Vorsitzender der Geschéftsfiihrung der Krauss-Maffei
Wegmann GmbH Co. KG

Dr. Wolfgang Schoder (Vizeprasident)
Vorsitzender der Geschéftsfihrung der Airbus Helicopters
Deutschland GmbH

Friedrich LUrBen (Schatzmeister)
Geschaftsfihrender Gesellschafter der Lirssen Maritime
Beteiligungen GmbH & Co. KG, Bremen.

Helmut Rauch

Mitglied des Vorstandes der Diehl Stiftung & Co. KG sowie
Sprecher der Geschéftsfiihrung der Diehl Defence GmbH &
Co. KG

Dr. Rolf Wirtz
Vorsitzender der Geschaftsfihrung der thyssenkrupp Ma-
rine Systems GmbH

Thomas Miller
Geschaftsfuhrer Hensoldt Holding GmbH

Der BDSV hat ordentliche und férdernde Mitglieder. Die
Mitgliedschaft ist freiwillig. Ordentliche Mitglieder kénnen
Unternehmen der Wehrtechnik oder Sicherheitstechnik mit
industrieller oder digitaler Wertschopfung in der Bundesre-
publik Deutschland werden, die sich auf dem Gebiet der
Ausristung von Organen der Landesverteidigung und in-
neren Sicherheit betétigen.

Der BDSV finanziert sich tber die Beitrage der ordentlichen
und férdernden Mitglieder. Die Beitrage werden nach der
Mitgliedsordnung erhoben, die auf Vorschlag des
Vorstands von der Mitgliederversammlung des BDSV fest-
gelegt wird. In der Mitgliederversammlung am 19. Novem-
ber 2020 wurde eine Rickerstattung von 12% der gezahl-
ten Mitgliedsbeitrage fiir das Jahr 2020 beschlossen.
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AKTIVA

A. Anlagevermoégen
I. Immaterielle Vermdgensgegenstande
1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und &hnliche Rechte
und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten

Il. Sachanlagen

1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung

Vereinsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung

B. Umlaufvermogen

I. Forderungen, sonstige
Vermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen

2. Sonstige Vermoégensgegenstande

Il. Kasse, Bank

Euro

110,00

— e

21.342,00

36.852,00

579,00
37.904,25

1.001.062,01

Geschiftsjahr
Euro

110,00

58.194,00

1.039.545,26

Vorjahr
Euro

967.00

967,00

22.399,00

43.649.00
66.048,00

14.449,00
37.611,72

832.529, 97
884.590,69

—1.097.849,26

951.605,69
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PASSIVA

A. Vereinsvermogen
I. Gewinnriicklagen
1. Freie Gewinnrlcklagen

Il. Jahresergebnis

B. Riickstellungen

1. sonstige Riickstellungen

C. Verbindlichkeiten

Euro

916.233,59

130.604,15

7.000.00

— e C R M

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen

und Leistungen

2. Sonstige Verbindlichkeiten

43.452,43

559,09

Geschaftsjahr
Euro

1.046.837,74

7.000,00

44.011,52

Vorjahr
Euro

640.316,67

275.916,92
916.233,59

11.000,00
11.000,00

6.883,62

17.488,48
2437210

—1.097.849,26

951.605,69
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Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Geschiftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro
A. Ideeller Bereich
I.  Nicht steuerbare Einnahmen
1. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen 2.414.140,91 2.452.642,98

[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten

5. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich 130.604,15 275.916,92

B. Jahresergebnis —130.604,15 —275916,92






