

Bericht über den JAHRESABSCHLUSS

des

Bundesverbandes der Deutschen Sicherheits- und Verteidigungsindustrie e.V. - BDSV Berlin

zum

31.12.2021

erstattet von Dipl.-Kfm. Daniel Bock Steuerberater am 19. April 2022

Rechtliche Verhältnisse

Verein: Bundesverband der Deutschen Sicherheits- und Vertei-

digungsindustrie e.V. - BDSV

Rechtsform: Eingetragener Verein

Sitz: Berlin

Anschrift: Friedrichstraße 60

10117 Berlin

Eintragung ins Ver- Amtsgericht Berlin, VR 29104 B am 4.11.2009, letzte Än-

einsregister: derung am 27. November 2019

Gegenstand des Vereins: U.a. die Förderung einer positiven Einstellung zur Branche

in Politik, Administration und Gesellschaft.

Die Interessenvertretung bei Bund und Ländern sowie in-

ternationalen Institutionen

Enge Zusammenarbeit mit relevanten Ministerien der Bun-

deswehr

Darstellung der besonderen Bedeutung der Branche für die Bundesrepublik Deutschland und Dialog insbesondere in Bezug auf die Außen- und Sicherheitspolitik, Beschäftigung

und Spitzen- und Zukunftstechnologien

Geschäftsjahr: das Kalenderjahr.

Dauer der Gesellschaft: auf unbestimmte Zeit

Geschäftsführung: Herr Dr. Hans Christoph Atzpodien, Berlin, (Hauptges-

chäftsführer).

Herr Andreas von Büren, Berlin, (Geschäftsführer).

Bilanzbericht zum 31.12.2021

Vorstand:

Zum Zeitpunkt der Bilanzaufstellung setzte sich der Vorstand wie folgt zusammen:

Armin Papperger (Präsident) Vorsitzender des Vorstands der Rheinmetall AG

Ralf Ketzel (Vizepräsident) Vorsitzender der Geschäftsführung der Krauss-Maffei Wegmann GmbH Co. KG

Dr. Wolfgang Schoder (Vizepräsident) Vorsitzender der Geschäftsführung der Airbus Helicopters Deutschland GmbH

Friedrich Lürßen (Schatzmeister) Geschäftsführender Gesellschafter der Lürssen Maritime Beteiligungen GmbH & Co. KG, Bremen.

Helmut Rauch

Mitglied des Vorstandes der Diehl Stiftung & Co. KG sowie Sprecher der Geschäftsführung der Diehl Defence GmbH & Co. KG

Dr. Rolf Wirtz Vorsitzender der Geschäftsführung der thyssenkrupp Marine Systems GmbH

Thomas Müller Geschäftsführer Hensoldt Holding GmbH

Mitglieder:

Der BDSV hat ordentliche und fördernde Mitglieder. Die Mitgliedschaft ist freiwillig. Ordentliche Mitglieder können Unternehmen der Wehrtechnik oder Sicherheitstechnik mit industrieller oder digitaler Wertschöpfung in der Bundesrepublik Deutschland werden, die sich auf dem Gebiet der Ausrüstung von Organen der Landesverteidigung und inneren Sicherheit betätigen.

Beiträge:

Der BDSV finanziert sich über die Beiträge der ordentlichen und fördernden Mitglieder. Die Beiträge werden nach der Mitgliedsordnung erhoben, die auf Vorschlag Vorstands von der Mitgliederversammlung des BDSV festgelegt wird. In der Mitgliederversammlung am 19. November 2020 wurde eine Rückerstattung von 12% der gezahlten Mitgliedsbeiträge für das Jahr 2020 beschlossen.

Bilanz zum 31.12.2021

AKTIVA

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
 entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten 	110,00	110,00	967,00 967,00
II. Sachanlagen			
 Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung 			
Vereinsausstattung	21.342,00		22.399,00
Sonstige Anlagen und Ausstattung	36.852,00	58.194,00	<u>43.649,00</u> 66.048,00
B. Umlaufvermögen			
 Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände 			
 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 	579,00		14.449,00
2. Sonstige Vermögensgegenstände	37.904,25		37.611,72
II. Kasse, Bank	1.001.062,01	1.039.545,26 1.097.849,26	832.529,97 884.590,69 951.605,69

PASSIVA

			Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
Α.	Vere	insvermögen			
	I. G	ewinnrücklagen			
	1.	Freie Gewinnrücklagen	916.233,59		640.316,67
	II. Ja	ahresergebnis	130.604,15	1.046.837,74	275.916,92 916.233,59
В.	Rück	stellungen			
	1.	sonstige Rückstellungen	7.000,00	7.000,00	11.000,00 11.000,00
C.	Verb	indlichkeiten			
	1.	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	43.452,43		6.883,62
	2.	Sonstige Verbindlichkeiten	559,09	44.011,52 1.097.849,26	17.488,48 24.372,10 951.605,69

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

A. Ideeller Bereich	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
A. lueeller Bereich			
Nicht steuerbare Einnahmen			
Sonstige nicht steuerbare Einnahmen		2.414.140,91	2.452.642,98
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen			
2. Personalkosten			
3. Reisekosten			
4. Raumkosten			
5. Übrige Ausgaben			
Gewinn/Verlust			
ideeller Bereich		130.604,15	275.916,92
B. Jahresergebnis		130.604,15	275.916,92